
 

 

 
 

   
Producto 8.2 / Emisión 08     
     

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO 
 
  

La mercancía cumple con la ley actual de Italia de productos alimenticios. Si la mercancía no se basa en la ley de 
alimentación, entonces cumple con las normativas estándar vigentes del comercio normal.   

  
    
Nombre producto SAVOIARDI / LADYFINGERS BIZCOCHO DE SOLETILLA 
Marca Forno Bonomi 
Nº artículo & Código Ean  P001V14   
Embalaje Printed Wrapper      Condiciones de almacenamiento: a partir de  5°C hasta  20°C 
Peso neto  400g  
Utilizar major antes de.. (tiempo 
de almacenamiento) - TMC Día de producción + 12 meses 
    
Parámetros organolépticos:   
    
Consistencia Producto seco 
Color Color marrón dorado 
Sabor Vainilla 
    
Estándares analíticos:   
    
Finura 15 mm +/- 2 
    
Información Nutricional: PER 100g 
    
Humedad (%) < 10,0% 
Proteína (g) 8,50 +/- 1,0 
Total carbohidrato (g) 76,50 +/- 4,0 
Grasa (g) 3,80 +/- 0,4 
Fibra (g) 1,7      
Sal (g) 0,254      
Energía kcal 378 +/- 24 kcal 
Energía kJ 1599 +/- 100 kJ 
    
    
Normas microbiológicas:   
    
Total en envase/g < 1000 UFC/g 
Moho/g <   100 UFC/g 
Levadura/g <   100 UFC/g 
Enterobacterias/g <     10 UFC/g 
Salmonela/25g Negativo 
    
    
Ingredientes (en orden 
descendiente): Harina de trigo, azucar, huevos 26%, gasificantes (difosfato disódico, sodio 



  Carbonato ácido, carbonato ácido de amonio), jarabe de glucosa, aromatizantes, sal. 
    
Consejos para alérgicos: Contiene trigo, huevos.  
  Producido en una fábrica que utiliza derivados lácteos. 
    
    
Fecha: 29 de Diciembre 2011 
Aprobado por: Dott. Tarcisio Brunelli - Assurance Quality Manager 
    

Descripción Pcs. per crt. 
Cajas por palet 

EUR 
Dimensiones por caja. 

(mm) 
Código Ean 

/caja 
BIZCOCHO DE SOLETILLA 
400g 15 

42 (7 cajas por 
capa) 560 x 235 x 360 8002720501012 

     
 


